2
2192010www.flowvision-gmbh.de
Induktiver Drehzahlsensor I MSZ214 | MSZ218
Beschreibung
MSZ214
MSZ218
Der induktive Drehzahlsensor MSZ214 / MSZ218 ist ein magnetisch-
elektrischer Wandler mit Selbsterregung.

				    B	 3-poliger Gerätestecker inkl. Kabeldose
					     ohne Kabel
MSZ	 214   -	 M	 1	 A	       Bestellbeispiel
Ausgang
• 	Digitaler Frequenzausgang
• 	Ausgangsfrequenz f
out
 = Z x n/60 (Hz)
	 Z = Anzahl der Zähne auf dem Geberrad
	 n = Drehzahl des Geberrades in 1 /min
• 	Open Collector - NPN
	 U
max
 = 40 V
	 I
max
  = 40 mA
• 	 Integrierter Überlastschutz
MSZ214 | MSZ218
2
220  2010 www.flowvision-gmbh.de
Induktiver Drehzahlsensor I MSZ214 | MSZ218
AnschlussbildAktuator und Arbeitsbereich
+U B
Ausgang
GND
MSZ
RL
+U b 5 … 36 V
Ausgang
GND
GND
Ausgang
MSZ
RL
+U b 5 … 36 V
Ausgang
GND
Uextern GND
Uextern ≤ 40 V
+U B
Vmin
500
450
400
350
300
250
200
150
100
50
0
a (mm)
0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6 1,8 2
m
s
. 10-3 = mm
s
Die minimale vom Sensor erfassbare Aktuatorgeschwindigkeit V